
1 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2024 

 
 
 
 

 
 
 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OBSAH 
 
1. Úvod 

 
2. Základní údaje, charakteristika 

 
3. Shrnutí činnosti DKMO v roce 2024 

- Pozitiva 
- Negativa 

 
4. Organizační struktura DKMO 

 
5. Působiště, místa a objekty pro konání kulturních akcí 

 
6. Údaje o činnosti organizace 

- 6. 1. Dům kultury města Orlové a Letní kino 
6. 1. 1. Kurzy 
6. 1. 2. Akce pro děti a mládež 
6. 1. 3. Akce pro dospělé v budově DKMO 
6. 1. 4. Celoměstské akce 
6. 1. 5. Akce ve spolupráci a jiné 
6. 1. 6. Výstavy 
 

- 6. 2. Kino O 
 
7. Propagace 

 
8. Nefinanční dary 

 
9. Ekonomická část 

- 9. 1. Hospodaření DKMO v roce 2024 
- 9. 2. Hlavní činnost 
- 9. 3. Doplňková činnost 
- 9. 4. Peněžní fondy 
- 9. 5. Dotace a projekty 

 
10. Opravy a investice 

 
11. Výsledky z provedených kontrol 

 
12. Závěr 

 
 
 
 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 

1. ÚVOD  
 
Předkládáme výroční zprávu Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizace, která vychází 
z plánu činnosti na rok 2024. Konkrétně se zaměříme na programovou náplň DKMO, celkový 
chod organizace Domu kultury, Kina O a letního kina a to po stránce programové, provozní i 
ekonomické. 

 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE, CHARAKTERISTIKA 
 
Název:    Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace 
Sídlo:     Osvobození 797, 735 14 Orlová – Lutyně 
IČ:    65890825 
DIČ:     CZ65890825 
Ředitelka DKMO:   Bc. Barbora Heczková 
Kontakt:    +420 608 856 353 
e-mail:    bara.herdova@dkorlova.cz  
webové stránky:   www.dkorlova.cz 
 
Rozhodnutím městského zastupitelstva Orlové ze dne 19. 12. 1996, byla s účinností od 3. 1. 
1997 zřízena příspěvková organizace s názvem Dům kultury města Orlové se sídlem Orlová - 
Lutyně, Osvobození 797, IČ: 65890825. Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace, 
jejíž zřizovatelem je město Orlová, je zřízena k pořádání akcí kulturního, výchovného, 
osvětového a kulturně společenského charakteru, s cílem uspokojovat a vycházet vstříc 
potřebám obyvatel města Orlové a jeho návštěvníků. 
 
Předmětem činnosti odpovídající hlavnímu účelu je pořádání, organizování a zajišťování:  
a) kulturních produkcí, zábav  
b) odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti  
c) výuky a kurzů společenského tance  
d) výstav, a to včetně výstav děl ve smyslu zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zák.) ve 
znění pozdějších předpisů  
e) festivalů, soutěží a přehlídek v oblasti společenského tance, dramatického umění, hudebního 
umění  
f) informačních služeb pro veřejnost v oblasti vymezené účelem zřízení  
g) zabezpečování všestranné podpory zájmových kulturních a uměleckých aktivit občanů a jejich 
sdružení  
h) pořádání filmových a jiných audiovizuálních představení  
i) pořádání filmových přehlídek a festivalů  
j) zajišťování programové stránky provozu filmových představení  
k) pronájem spravovaných nebytových prostor ke kulturním, společenským, výstavním a 
vzdělávacím účelům 
 
Doplňková činnost příspěvkové organizace je následující:  
a) realitní činnost  
b) hostinská činnost  
c) kopírovací práce  
d) maloobchod se smíšeným zbožím  
e) maloobchod s tabákovými výrobky 
f) reklamní činnost a marketing  
g) agenturní činnost v oblasti kultury a umění 

mailto:bara.herdova@dkorlova.cz


4 
 
 
 
 
 
 
 

 
3. SHRNUTÍ ČINNOSTI V ROCE 2024 

 
V roce 2023 slavilo Město Orlová 800 let od svého vzniku, což znamenalo, že všechny 

uskutečněné akce byly výraznější než v letech minulých. Vznikly i nové akce a kultura ve městě 

se v tomto roce výrazně pozvedla. V roce 2024 jsme chtěli udržet vysokou úroveň většiny akcí, 

což se nám s významným přispěním Města Orlová podařilo. Realizovali jsme všechny 

plánované akce a navíc jsme zařadili několik nových, které se setkaly s pozitivním ohlasem 

veřejnosti. 

Do Domu kultury jsme pozvali mnoho zajímavých osobností, herců známých z televizních 

obrazovek a uspořádali jsme atraktivní koncerty. Kino O nabízelo po celý rok zajímavé filmové 

novinky a těší se stabilní přízni návštěvníků. V areálu letního kina jsme uspořádali tradiční akce, 

na které jsou občané zvyklí, a obohatili jsme program o několik nových akcí. Využili jsme také 

možnosti pořádat kulturní události na Náměstí 28. října. 

 

 
4. ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 

 
Schéma organizační struktury Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizace, k 1. 1. 2024 
 
 
 

 
 

 
 



5 
 
 
 
 
 
 
 

5. PŮSOBIŠTĚ, MÍSTA A OBJEKTY PRO KONÁNÍ KULTURNÍCH AKCÍ 



6 
 
 
 
 
 
 
 

 
6. ÚDAJE O ČINNOSTI ORGANIZACE  

 
6. 1. Dům kultury města Orlové a Letní kino 

 
6. 1. 1. Kurzy 
 
V uplynulém roce jsme realizovali především pohybové kurzy. Velký zájem byl o kurz Jógy, 

který jsme během roku pořádali třikrát. Na základě zájmu veřejnosti jsme začátkem roku 2024 

otevřeli kurz Tanečních pro pokročilé, jak pro mládež, tak pro dospělé. Od září pak proběhly 

nové kurzy Taneční pro mládež a Taneční pro dospělé. 

Úspěšně pokračujeme s ochotnickým souborem LORDI (Ladní orlovští divadelníci) pod vedením 

režiséra Petra Pěnkavy. Také výtvarný kurz relaxačního malování si získal stálé příznivce a 

probíhá pod vedením akademického malíře Tomáše Oslizloka, MgA. 

 
 

 
KURZ 

POČET KURZISTŮ 
CELKEM 

1. Jóga – 3x 
 

218 

2. Taneční kurz pro mládež 136 

3. Taneční kurz pro dospělé 40 

4. Taneční kurz pro mládež, pokročilé 36 

5. Taneční kurz pro dospělé, pokročilé 30 

6. 
Ochotnický soubor LORDI – Ladní orlovští 
divadelníci 

10 

7. Výtvarný kurz – relaxační malování – 2x 28 

8. Jednodenní výtvarný workshop 30. 11. 2024 14 

Celkem kurzistů 512 

 
 
6. 1. 2. Akce pro děti a mládež 

 
Plán činnosti na rok 2024, zahrnoval různé akce pro děti, mezi nimi také divadelní představení 
pro školy. Tituly byly naplánované na celý školní rok, včetně termínů. Zájem byl veliký, a proto 
se podařilo uskutečnit všechna nabízená představení. 
 

Přehled akcí s výběrem vstupného 
 

Datum Druh akce 
Počet 
návštěvníků 

Představení, koncerty, pro MŠ a I. stupeň ZŠ 

25. 01. 2024 Cesta kolem světa za 80 dní 212 



7 
 
 
 
 
 
 
 

26. 02. 2024 Zimní příhody včelích medvídků 290 

04. 03. 2024 Princezna ze mlýna 2x 543 

27. 05. 2024 Broučci 302 

21. 10. 2024 John and Marry – představení v AJ 156 

31. 10. 2024 Rákosníček a jeho rybník 217 

26. 11. 2024 Pyšná princezna 2x 562 

Představení pro II. stupeň ZŠ a SŠ 

25. 01. 2024 Cesta kolem světa za 80 dní 194 

05. 04. 2024 Interaktivní pořad – Na šikmé ploše 184 

29. 05. 2024 Kytice 2x 559 

21. 10. 2024 A new beginning, Petr Black 2 – představení v AJ 260 

Pořady pro rodiny s dětmi 

30. 03. 2024 Karneval 170 

 
 
V letním kině probíhaly v letních měsících Pohádkové čtvrtky, o které je ze strany veřejnosti 
velký zájem. Naplánováno bylo během letních prázdnin celkem 9 pohádek, které byly pro 
veřejnost zcela zdarma. Návštěvnost tedy pouze odhadujeme na počet okolo 50 dětí na každé 
představení. Odehrála se všechna plánovaná představení. 
 

Přehled akcí bez výběru vstupného 
 

Datum Druh akce 

Pohádkové čtvrtky 

04. 07. 2024 Veselý cirkus s kouzelnicí Radanou 

11. 07. 2024 Pirátská pohádka s myškou Klárkou a veverkou Terkou 

18. 07. 2024 Chytrolínáda klaunů z Balónkova 

25. 07. 2024 Prázdniny s Hopsalínem 

01. 08. 2024 Bradavická show s kouzelnicí Radanou 

09. 08. 2024 O draku Karlíkovi s myškou Klárkou a veverkou Terkou 

15. 08. 2024 Odpoledne s klauny na volné noze 

22. 08. 2024 Ošklivé káčátko – Divadlo Smíšek 

29. 08. 2024 Šaškárny s. r. o. klaunů z Balónkova 

Ostatní doprovodné programy pro děti 

28. 04. 2024 Čarodějnická show s kouzelnicí Radanou 

25. 05. 2024 
Bohatý doprovodný program v rámci akce Den města Orlové – samostatná 
dětská scéna, hry, soutěže. 



8 
 
 
 
 
 
 
 

22. 06. 2024 Doprovodný program pro děti – v rámci Orlovského jarmarku 

20. 07. 2024 Soutěžní stanoviště a hry, tvořivá dílna – v rámci akce Gulášfest 

24. 08. 2024 Dětský program v rámci akce Rainbow Run v Orlové 

31. 08. 2024 Dětský program v rámci Festivalu jídla a kávy 

30. 11. – 
21. 12. 2024 

Doprovodný program v rámci adventu 

 
V rámci doprovodných programů pro děti jsme připravili různá soutěžní stanoviště s plněním 

úkolů, hry, kreativní dílny, malování na obličej, airbrush tetování a crazy účesy. Zopakovali jsme 

úspěšnou čarodějnickou show v podání kouzelnice Radany, kde děti dorazily v maskách, bavily 

se u kouzelnického programu a plnily úkoly na čarodějnických stanovištích. 

Během adventu byl program pro děti zaměřen hlavně na Rozsvícení vánočního stromu a akci 

Orlovské čertoviny. Kromě soutěžních stanovišť a fotokoutku probíhal program pro děti také na 

pódiu v podání orlovské skupiny Dark Devils, z.s. Tato akce měla u dětí i rodičů mimořádný 

úspěch. 

 
 
6. 1. 3. Akce pro dospělé v budově DKMO 
 

Nabídku akcí pro dospělé jsme sestavili na základě zkušeností z předchozích let a snažili 

jsme se dále zvyšovat zájem o divadelní představení zařazováním atraktivních titulů s kvalitním 

hereckým obsazením. 

Začátkem roku 2024 jsme jako Novoroční koncert uvedli vystoupení známé šansoniérky 

Chantal Poullain. Uskutečnil se jubilejní 20. ročník Reprezentačního plesu města Orlové, který 

hudebně doprovázel orchestr The People a hlavním hostem byl Martin Chodúr. TK Domino 

zahájil ples předtančením se standardními a latinskoamerickými tanci. Program dále obohatila 

swingová taneční show od Swingville, z.s., Great Getsby show a elegantní Burlesque show. 

Tematicky byl ples zaměřen na 20.–30. léta, čemuž odpovídal celý program i doporučený dress 

code návštěvníků. Nechyběl ani zábavný koutek s hrami a soutěžemi, fotokoutek, bohatý raut a 

tombola. 

Z divadelních představení jsme uvedli komedii "Manželský čtyřúhelník na horách" s Danou 

Homolovou, Vladimírem Kratinou, Ivanou Jirešovou a Martinem Sittou. Velký zájem byl také o 

představení "Na útěku" s Carmen Mayerovou a Terezou Kostkovou a o "Kaktusový květ" od 

divadelní společnosti Háta v hlavní roli s Lukášem Vaculíkem. Divadlo Verze Praha představilo 

inscenaci "Šťastný vyvolený" s hvězdným obsazením: David Matásek, Linda Rybová, Jana 

Janěková, Igor Chmela a Matouš Ruml. 

Mimořádný úspěch měla premiéra hry "Dokonalá svatba" v podání našeho ochotnického 

souboru LORDI. Publikum nadchlo také představení "Špinarka" Divadla Petra Bezruče z 

Ostravy, životopisné drama o Věře Špinarové. Pozvání přijal i Miroslav Donutil se svým pořadem 

"Na kus řeči" a Osmany Laffita s vlastní talk show. Stálý zájem byl i o travesti show v podání 

skupiny Techtle Mechtle. 



9 
 
 
 
 
 
 
 

V letním kině se uskutečnil vyprodaný koncert Jarka Nohavici, který i přes nepříznivé počasí 

sklidil velký úspěch. Podařilo se nám také zrealizovat Vánoční koncert "Můj vzor, Božský Karel" 

- vzpomínkový koncert v podání mladého interpreta Kristiána Šebka za doprovodu 

třináctičlenného živého orchestru, věnovaný hudební kariéře Karla Gotta. Tradičně jsme 

uspořádali Vánoční koncert ZŠ K. Dvořáčka a nově jsme zavedli taneční zábavu Oldies party. 

 
Návštěvnost akcí pro dospělé 

 

Datum Druh akce 
Počet 
návštěvníků 

18. 01. 2024 Novoroční koncert Chantal Poullain 247 

29. 01. 2024 Divadelní představení Manželský čtyřúhelník na horách 368 

16. 02. 2024 20. Reprezentační ples města Orlové 232 

11. 03. 2024 Divadelní představení Na útěku 366 

07. 04. 2024 Expediční kamera 21 

09. 04. 2024 Divadelní představení Kaktusový květ 370 

25. 04. 2023 Na kus řeči – Miroslav Donutil 369 

08. 08. 2024 Koncert Jarka Nohavici - letní kino 738 

30. 09. 2024 Travesti show – Techtle mechtle revue 302 

01. 10. 2024 Divadelní představení Šťastný vyvolený 342 

02. 11.2024 
Divadelní představení Dokonalá svatba 
– Ochotnický soubor Lordi 

289 

05. 11. 2024 Talk show Osmany Laffita 369 

11. 11. 2024 Divadelní představení Špinarka 363 

22. 11. 2024 Oldies party 133 

02. 12. 2024 Vánoční koncert – „Můj vzor, Božský Karel“ 359 

17. 12. 2024 Vánoční koncert ZŠ K. Dvořáčka 359 

 
 

 
CHYTRÝ KVÍZ 

 
Chytrý kvíz je zábavný večerní pořad pro skupiny přátel, rodinné týmy apod., který se koná v 

pravidelných čtrnáctidenních intervalech v prostorách restaurace DKMO. 

Během každého kvízového večera týmy písemně odpovídají na celkem 55 otázek rozdělených 

do 5 soutěžních kol. Odpovědi se zapisují neveřejně na odpovědní lístek, většinou jednoslovně, 

číslem nebo výběrem z možností. Každá správná odpověď znamená +1 bod, za špatnou 

odpověď se body neodečítají. Nejlepší týmy vyhrají hlavní cenu večera. Zároveň se každou 

účastí na kvízu týmy automaticky zapojují do podnikové ligy a do národní extraligy. 



10 
 
 
 
 
 
 
 

Počet kvízů 19 

Průměrný počet týmů 10 

 
 
6. 1. 4. Celoměstské akce pro veřejnost 
 

01. 01. 2024  Novoroční ohňostroj 
28. 04. 2024  Čarodějnice v letním kině  
24. - 25. 05. 2024 Den města  
22. 06. 2024  Orlovský jarmark 
14. 07. 2024  Šlágr na cestách 
20. 07. 2024  Gulášfest 
17. 08. 2024  Orlová na FEST 
24. 8. 20024  Rainbow Run Orlová 
31. 08. 2024  Festival jídla a kávy 
30.11. – 21.12.2024 Advent 

30. 11. 2024 / Rozsvícení vánočního stromu 
07. 12. 2024 / Orlovské čertoviny 
11. 12. 2024 / Česko zpívá koledy 
14. 12. 2024 / Vánoční zvyky a řemesla 
21. 12. 2024 / Rozdávání betlémského světla  

  
      

Součástí kulturního programu ve městě byly i celoměstské akce, které jsme pro veřejnost 

připravili. Rok jsme zahájili Novoročním ohňostrojem na Náměstí 28. října. Na jaře jsme v letním 

kině pro děti zorganizovali čarodějnický program s kouzelnicí Radanou, kde děti plnily úkoly na 

stanovištích, v tvořivé dílně si vyráběly lektvary a na závěr jsme symbolicky upálili čarodějnici. 

Dny města Orlové byly dvoudenní akcí s několika scénami. Hlavní scéna byla tradičně v 

letním kině, dětská v lesoparku, další na Náměstí 28. října a rocková u Restaurace Letiště. 

Páteční program na náměstí zahrnoval vystoupení Dechového orchestru Sušanka, Choker 

Show, mistryň světa v Poledance, hudební skupiny Moravians, Jaroslava Oláha & Band a 

zpěváka LIPO. Večer uzavřeli DJ Roxtar a DJ Patrik Diamond. 

Sobotní program v letním kině nabídl hvězdná jména jako Richard Krajčo, OLYMPIC, 

Kapitán Demo, Horkýže Slíže a MARPO & TROUBLEGANG. Pro děti v lesoparku vystoupila 

Tlapková patrola a Týna se Zdeňkem z ČT Déčko. Rocková scéna u Letiště hostila kapely 

Bastard, Lautr, Ahard a Vitacit. Závěrečnou after party na náměstí zajistili známí DJ. 

Orlovský jarmark na náměstí 28. října byl pojat historicky s několika tematickými scénami: 

četnická stanice, stylový kolotoč, legionářský tábor, vojáci K&K, polní 1. československá pošta, 

stará vojenská technika, fotokoutek, flašinetář a dětský koutek. Na hlavní scéně vystoupil 

žesťový kvintet, orlovská Olšina a Olšinka, Tyršovi létající atleti a proběhla módní přehlídka 

dobových oděvů. 

Pro seniory jsme v letním kině uspořádali Šlágr na cestách s moderátorem Petrem Šiškou a 

vystoupeními Vlasty Mudrikové, Karola Konárika, Karla Peterky, ŠLÁGR KLUKŮ, Marty 

Vančové, Yren a Martina Motýla. 



11 
 
 
 
 
 
 
 

Oblíbený Gulášfest nabídl program složený z místních a okolních hudebních skupin. Do 

soutěže se přihlásilo 16 týmů a nejlepším byl vyhlášen Fazolový guláš s uzeným masem. 

Akce Orlová na FEST v letním kině s kapelami Studna, chráŇená dílna, Hand Grenade, 

Úspěch, Tragedis, AC/CZ a Progres 2 byla bohužel ovlivněna nepříznivým počasím a 

návštěvnost byla nižší než očekávaná. 

Velký úspěch zaznamenal Rainbow Run Orlová, barevný běh s doprovodnou party, který se 

do našeho města přesunul po 10 letech úspěšného fungování v Ostravě. 

Festival jídla a kávy na závěr prázdnin, pořádaný ve spolupráci s kanceláří starostky, nabídl 

klasické i netradiční chuťovky a několik kvalitních značek káv. Vystoupili Petr Martinák, klaunská 

show pro děti, Abba revival a Martina Pártlová s kapelou. Součástí byl i Den bezpečnosti ve 

spolupráci s Městskou policií Orlová. 

Advent 2024 zahájilo Rozsvícení vánočního stromu s programem DPS ZŠ K. Dvořáčka, 

Jiřího Erlebacha s kapelou, Elišky Ruskové a Petra Kotvalda. Druhá adventní sobota patřila akci 

Orlovské čertoviny s programem skupiny Dark Devils z.s. Tradičně proběhla celorepubliková 

akce Česko zpívá koledy s dětským pěveckým sborem Sluníčko a pokusem o zápis do České 

knihy rekordů "O největší počet zvonících rolniček", kterých se podařilo shromáždit 441. Třetí 

adventní sobota nabídla Vánoční zvyky a řemesla s ukázkami tradičních zvyků a s vystoupením 

klaunů Gábiny a Evžena, folkové kapely G#ZDI a kapely STŘEPY. Advent uzavřelo Rozdávání 

Betlémského světla s Přípravným sborem ZUŠ J. R. Míši, Tomášem Turkem a kouzelnicí 

Radanou. 

 
 

6. 1. 5. Akce ve spolupráci a jiné 
 
- Tančírna, ve spolupráci s TK DOMINO: 2. 1., 1. 3., 19. 4., 18. 11. 2024  

- Těšínské divadlo: 9 představení polské a české scény  

- Farmářské trhy „Slezský rynek": 20. 2., 26. 3., 16. 4., 14. 5., 18. 6., 16. 7., 13. 8., 17. 9., 

15. 10., 19. 11., 17. 12. 2024  

- Malování s Adolfem Dudkem, spolu s Odborem sociálním a zdravotním: 13. 4. 2024  

- Mezinárodní cyklistický závod žen GRACIA Orlová: 25. 4. – 28. 4. 2024  

- Cestovatelský večer ve spolupráci s Ymca Orlová: 26. 4., 24. 5., 18. 10., 22. 11. 2024  

- Dětské představení Šmoulové ve spolupráci s Tvoje Show Agency: 11. 5. 2024  

- Beseda s Karin Lednickou ve spolupráci s Městskou knihovnou Orlová: 14. 5. 2024  

- Jarní koncert ve spolupráci se ZŠ K. Dvořáčka: 23. 5. 2024  

- Truck sraz Orlová: 9. – 10. 8. 2024  

- Orlovský Sraz Auto-Moto Veteránů 2024 ve spolupráci se spolkem Václavka: 15. 9. 2024  

 
6. 1. 6. Výstavy 
 

03. 01. – 31. 01. 2024 
Výstava – Svět barev očima výtvarníků 
Výstava obrazů a fotografií -  Klub výtvarníků Frýdek – Místek. 

06. 02. – 20. 03. 2024 Výstava – Relaxačního malování s Tomášem Oslizlokem 



12 
 
 
 
 
 
 
 

25. 03. – 27. 3. 2024 Velikonoční výstava 

01. 05. – 17. 05. 2024 
Výstava „ Z pod kamene“ 
Střední školy uměleckých řemesel z Ostravy 

05. 06. – 30. 06. 2024 Obrazy léčivých mandal Daniely Liškové 

02. 09. – 30. 09. 2024 AFRIKA V HAMACE – výstava obrazů 

05. 10. – 31. 10. 2024 FANTAZIE - Výstava obrazů amatérské výtvarnice Aleny Vítkové 

03. 10. – 31. 10. 2024 Interaktivní výstava - Staň se detektivem a vyřeš zločin! 

04. 11. – 30. 11. 2024 26. Výstava fotografií Fotoklubu Orlová 

09. 12. – 13. 12. 2024 
Tradiční vánoční výstava se soutěží: 
„O nejkrásnějšího vánočního skřítka“ 

 
 

Mezi výstavy obrazů v roce 2024 patřily expozice Klubu výtvarníků Frýdek-Místek, práce 

MgA. Tomáše Oslizloka a jeho kurzistů, léčivé mandaly Daniely Liškové, výstava Afrika v 

Hamace a obrazy Aleny Vítkové. Fotografie vystavoval Fotoklub Orlová a Klub výtvarníků 

Frýdek-Místek. 

Velký zájem vzbudila interaktivní výstava "Staň se detektivem a vyřeš zločin!" z Mendelova 

muzea v Brně, věnovaná vědeckým metodám novodobé kriminalistiky. Návštěvníci řešili fiktivní 

kriminální případ pomocí moderních vyšetřovacích postupů a zábavnou formou se seznámili s 

kriminalistickými metodami. 

Nechyběla ani tradiční Velikonoční výstava a Vánoční výstava s trhem a soutěží o 

nejkrásnějšího vánočního skřítka. Skřítky vyrobené z různých materiálů dodaly orlovské školy a 

široká veřejnost. V dětské kategorii zvítězila ZŠ Ke Studánce a v kategorii dospělých paní Hrubá 

z Orlové. 

 
6. 2. Kino „O“ 

 
Kino "O" funguje v Domě kultury od 22. 11. 2013 s pravidelným promítáním od úterý do 

neděle. 

V roce 2024 jsme v rámci diverzifikace programu do dramaturgického plánu zařadili kromě 

speciálních projekcí a exkluzivních předpremiér také dámské jízdy, obnovili jsme festival 

Expediční kamera, vytvořili cyklus prázdninových animáků, zapojili jsme se do festivalu TADY 

VARY a vytvořili filmový klub pro náročnější diváky. Mezi stálice programu patří promítání v 

rámci Kina O (NE)JEN pro seniory, Halloween v Kině O, Narozeniny Kina O a Disney festival. 

 

Přehled projekcí a návštěvnosti Kina O 

Počet diváků 12 848 

Počet projekcí 488 



13 
 
 
 
 
 
 
 

Hrubá tržba: 1 622 381 Kč 

Průměrná návštěvnost 26 diváků / projekce 

Počet titulů 169 

Počet dětských projekcí 143 

Průměrné vstupné 126 Kč 

 

Srovnání návštěvností 2014 – 2024 

Rok Počet diváků Průměrná návštěvnost Hrubá tržba 

2014 7.695 26 718.596 Kč 

2015 9.468 34 923.071 Kč 

2016 11.554 36 1.222.602 Kč 

2017 11.843 38 1.153.465 Kč 

2018 13.176 41 1.304.232 Kč 

2019 15.315 53 1.601.105 Kč 

2020* 4433 36 460.855 Kč 

2021* 4053 27 449.565 Kč 

2022* 11.596 36 1.306.275 Kč 

2023 11058 31 1.313.175 Kč 

2024 12.848 26 1.622.381 Kč 

* Sezóna ovlivněna vládním nařízením (COVID-19) 

 
 

České filmové léto v Letňáku 
 

V letní sezóně proběhlo promítání v areálu letního kina v rámci Českého filmového léta 
v Letňáku: 

 

Počet diváků 1017 

Počet projekcí 9 

Hrubá tržba: 152 250 Kč 

Průměrná návštěvnost 113 diváků / projekce 

 
 

Speciální projekce v Kině O 
Název akce Termín Počet 

diváků 
Pozn. 

Matka v trapu 14. 2. 2024 158 Valentýnská projekce 



14 
 
 
 
 
 
 
 

Expediční kamera 6. 4. 2024 23 Festival outdoorových filmů 

Elegance molekuly 7. 4. 2024 28 Přímý přenos z Dejvického divadla 

Hororové pálení 
čarodějnic 

30. 4. 2024 46 3 horory za jeden večer 

Prázdninové animáky  262 Cyklus prázdninových projekcí pro děti 

TADY VARY  18 Filmový festival 

Disney festival 26. - 30. 10. 2024 145 
Festival studia Walt Disney na téma 
princezny 

Halloweeen v Kině O 26. 10. 2024 447 3 horory za jeden večer 

11. narozeniny Kina 
O 

28. 11. – 1. 12. 2024 527 Projekce za sníženou cenu 80 Kč 

Kino O (NE)JEN pro 
Seniory 

17 projekcí 1691 
Pravidelné promítání (NE)JEN pro seniory za 
zvýhodněnou cenu 

 
 
7. PROPAGACE 
 

Dům kultury využívá různé druhy propagace akcí. Kromě webových stránek 

www.dkorlova.cz a www.kinoo.cz komunikujeme aktivně na Facebooku. Úzce spolupracujeme s 

Městským informačním centrem, Internetovou televizí Orlová a tiskovým oddělením MěÚ. 

Programy, články, plakáty a pozvánky na akce vychází pravidelně v Orlovských novinách, MF 

Dnes a TV Polar. 

Před většinou akcí realizujeme plakátovací kampaň na 24 autobusových zastávkách a 

městských pilonech, v 11 vitrínách ve městě. Pravidelně vylepujeme 24 programů DKMO a Kina 

O ve formátu A2. Spolupracujeme s ITV Orlová. Na recepci DKMO a MIC jsou vždy k dispozici 

tištěné programy DKMO a KINA O. V Domě kultury probíhá opakovaná propagace na 

obrazovkách umístěných ve foyer budovy a reklamu na obrazovce máme pravidelně také v 

Hypermarketu Albert Orlová. Neustále hledáme nové formy propagace akcí a možnosti, jak 

přilákat více návštěvníků. 

 
 

8. NEFINANČNÍ A FINANČNÍ DARY 
 
V roce 2024 jsme neobdrželi žádné nepeněžní dary. 

V roce 2024 jsme obdrželi následující finanční dar: 

• Dar KUGAB ve výši 30 000 Kč, schváleno RM č. 1162/31 dne 22.5.2024. Dar byl 

plně vyčerpán.  

 

 

 
 

http://www.dkorlova.cz/
http://www.kinoo.cz/


15 
 
 
 
 
 
 
 

9. EKONOMICKÁ ČÁST 
 
Organizace hospodaří v průběhu roku s prostředky, které získává z hlavní a doplňkové činnosti. 

Za období (1-12/2024) hospodaření organizace skončilo celkově za obě činnosti v zisku ve výši 

1.275.258,04 Kč. Hlavní činnost organizace skončila v zisku ve výši 760.226,35 Kč a v 

doplňkové činnosti jsme skončili v zisku ve výši 515.031,69 Kč.  



16 
 
 
 
 
 
 
 

 
9. 1. Hospodaření DKMO v roce 2024 



17 
 
 
 
 
 
 
 

 



18 
 
 
 
 
 
 
 

 



19 
 
 
 
 
 
 
 

 
9. 2. Hlavní činnost 

 
   V hlavní činnosti jsme skončili v zisku ve výši 760.226,35 Kč. Výsledek hodnotíme jako velmi 

dobrý. Část zisku tvoří příspěvek města na pokrytí ztráty ve výši 514 tis. Kč. Zbytek zisku je 

ovlivněn ztrátou z provozu DK 37 tisíc a ztrátou z provozu LK 88 tisíc (v roce 2025 budou oba 

příspěvky navýšeny). Ostatní náklady jsme se snažili v průběhu roku optimalizovat a 

minimalizovat. Velmi vysoké je letos vypořádání DPH (324 tis. Kč). Přestože jsme v prvním 

čtvrtletí byli ve ztrátě 217 tis. Kč, díky úsporným opatřením se nám podařilo dosáhnout 

pozitivního výsledku. 

 
9. 3. Doplňková činnost 

 
Zisk 515.031,69 Kč z doplňkové činnosti je tvořen ztrátou z provozu bufetu ve výši 67.789,98 

Kč a zisku z ostatní doplňkové činnost ve výši 582.821,67 Kč. 

Provoz bufetu v letním kině byl spuštěn až v květnu a fungoval do září 2024, což ovlivnilo 

celkové výsledky. Počáteční ztrátu z prvního čtvrtletí (130 tis. Kč) se nám podařilo během letních 

měsíců výrazně snížit a dosáhnout zisku. V posledním čtvrtletí se provoz opět dostal do 

záporných čísel z důvodu uzavření bufetu v letním kině. Pozitivní výsledky přinesly tržby z 

prodeje v bufetu DK při promítání a nově z provozu "kavárničky". Na "restaurační činnost" 

nadále nabíhají fixní náklady jako energie a mzdové náklady. 

Ostatní oblasti doplňkové činnosti - pronájmy, výroba propagačních materiálů a reklama - 

dosahují velmi dobrých hospodářských výsledků a významně přispívají k celkovému zisku. 

      
9. 4. Peněžní fondy 

 
Zůstatky peněžních fondů organizace k 31.12.2024 
 

 
 

č. účtu/název fondu 

stav k 

1.1.2024 

výsledek 

hospodaření za 

r.2023 = příděl 

pro rok 2024 

pohyb +/- 

za 1-12/2024 

 
stav k 31.12.2024 

411/fond odměn 80 455,00 0,00 -17153,70 63 301,30 

412/fond kulturních a sociálních potřeb 29 760,10 0,00 -29 743,00 17,10 

413/fond rezervní - HV 0,00 0,00 0,00 0,00 

414/fond rezervní z ost. titulů 0,00 0,00 0,00 0,00 

416/fond investic 97 803,77 0,00 -97 803,77 0,00 

 208 018,87 0,00 -144 700,47 63 318,40 

 

 
Komentář k využití fondů (tvorba a čerpání): 

Fond odměn 

• čerpání fondu odměn: -17.153,70 Kč  

Fond kulturních a sociálních potřeb 



20 
 
 
 
 
 
 
 

• příděl do fondu 1-12/24: 74.899,00 Kč  

• čerpání na stravné: -37.594,00 Kč  

• čerpání na produkty ve stáří: -37.448,00 Kč  

• flexi pasy: -29.600,00 Kč  

• celkem + a - pohyby: -29.743,00 Kč  

Fond rezervní - HV 

• celkem + a - pohyby: 0,00 Kč  

Fond rezervní z ost. titulů 

• Dar KUGAB, schváleno RM č.1162/31 dne 22.5.2024: 30.000,00 Kč  

• čerpání (viz tabulka DČ čerpání 648): -30.000,00 Kč  

• Celkem: 0,00 Kč  

Fond investic 

• tvorba: odpisy dlouhodobého majetku za období 1-12/2024: 717.755,68 Kč  

• krytí oprav z fondu (viz čerpání 648): -289.952,45 Kč  

• inv. příspěvek zřizovatele (ZM č. usn. 185/8 ze dne 06.12.2023):  

• na opony a šály (zadní krytí) v divadelním sále a opony a šály v estrádním 

sále: 300.000,00 Kč  

• na technické zhodnocení původního projektoru Barco z digitálního kina 

"O", přemístěného do letního kina: 500.000,00 Kč  

• pořízení šál v divadelním sále: -112.994,91 Kč  

• pořízení šál v estrádním sále: -300.000,00 Kč, -140.109,61 Kč  

• vratka nevyčerpaného inv. příspěvku: -46.895,48 Kč  

• pořízení zvukového procesoru (k dataprojektoru do letního kina): -105.270,00 Kč  

• pořízení Barca: -500.000,00 Kč, -368.712,00 Kč  

• vratka nevyčerpaného inv. příspěvku: -131.288,00 Kč  

• stavební úpravy v LK související s Barcem: -121.873,00 Kč  

• nařízený odvod: -298.464,00 Kč  

• celkem + a - pohyby: -97.803,77 Kč  

 
9. 5. Dotace a projekty 

Na akce roku 2023 byl poskytnut příspěvek Nadace OKD Advent ve výši 130 tis. Kč, 

schváleno RM uns. č. 341/9. z 22.03.2023. Na účet se nám připsalo v roce 2023 91 tis. Kč, 

vyúčtování akce proběhlo v 1/24, bylo schváleno a doposláno v roce 2024 39 tis. Kč (účetně dáno 

do výnosu r. 2023). 

Na akce roku 2024 nám byl poskytnut příspěvek Nadace OKD na akci Advent ve výši 150 tis. 

Kč (Na účet se připsalo 105 tis. Kč) a na akci Orlová na Fest ve výši 70 tis. Kč (na účet se 

připsalo 49 tis. Kč), schváleno na RM č. 1105/29 dne 25.4.2024. Po vyúčtování akcí se dopošle 

zbytek. (účetně ve výnosech roku 2024 celé dotace) 

Na akci Festival jídla a kávy byl MS krajem poskytnut příspěvek 250 tisíc, akce proběhla v záři 24, 

příspěvek se připsal na účet v 12/24. (Usn. Č. 1408/38 ze dne 8.10.2024) 



21 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
10. Opravy a investice 

   Z větších oprav se v roce 2024 realizovaly opravy dřevěných stánků na náměstí, oprava 

havarijního stavu hromosvodu a komplexní oprava kabeláže internetového připojení. 

11. Výsledky z provedených kontrol 

 
KONTROLY: 
 
28.4.2024           Prověření souladu nastavených procesů s nařízením GDPR, s vnitřními  
                           směrnicemi a dalšími předpisy  
14.5. - 4.6.2024  Veřejnosprávní kontrola evidence majetku MěÚ Orlová 
                           Ke kontrole bylo podrobeno hospodaření s veřejnými finančními prostředky 
                           v oblastech: 
 

A. Fungování a účinnost vnitřního kontrolního systému příspěvkové organizace 
B. Dodržování obecně platných předpisů a interních předpisů příspěvkové 

organizace 
C. Dodržování zásad efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti při nakládání 

s majetkem a finančními prostředky, přidělenými příspěvkové organizaci. 
5.3.2024           Kontrola PO a BOZP 

 
 

REVIZE: 
      - el. spotřebiče 

- plyn 
- hydranty 
- hasicí přístroje (PHP) 
- Nouzové osvětlení DKMO,LK 
- protipožární dveře 
- protipožární klapky vzduchotechniky 
- kouřové klapy divadelního sálu 
- funkční vybavení dveří (panikové konání) 
- výtah kuchyň 
- šikmý schodišťový výtah 
- alarm (EZS) 
- dětské hřiště LK 
- deratizace 
- hromosvody LK 
- funkční vybavení dveří LK (panikové kování) 
 

  



22 
 
 
 
 
 
 
 

 

12. Závěr 
 

Rok 2024 byl pro Dům kultury města Orlové rokem plným výzev, ale i úspěšně realizovaných 

projektů. Podařilo se nám navázat na mimořádný rok 2023, kdy město slavilo 800 let od svého 

vzniku, a udržet vysokou úroveň kulturních akcí. 

Dům kultury je místem, které spojuje občany Orlové a umožňuje jim objevovat nové kulturní 

zážitky. V uplynulém roce jsme uspořádali celou řadu úspěšných akcí, od divadelních 

představení přes koncerty až po celoměstské události, které se setkaly s velkým zájmem 

veřejnosti. 

Zvláštní pozornost jsme věnovali rozšíření programové nabídky Kina O, kde jsme kromě 

běžných projekcí zařadili řadu speciálních akcí a festivalů. Úspěšně jsme pokračovali v 

organizaci tradičních celoměstských akcí a obohatili jsme kulturní nabídku o nové formáty. 

Z ekonomického hlediska hodnotíme rok 2024 jako úspěšný. Hospodaření organizace 

skončilo v zisku jak v hlavní, tak v doplňkové činnosti, což svědčí o efektivním řízení a 

optimalizaci nákladů. 

Děkujeme všem našim zaměstnancům, dobrovolníkům, partnerům a sponzorům za podporu 

a spolupráci. Velké poděkování patří také městu Orlová za finanční i organizační podporu. V 

neposlední řadě děkujeme všem návštěvníkům, kteří svou účastí na akcích potvrzují, že naše 

práce má smysl. 

Budeme i nadále pokračovat v našem úsilí nabízet obyvatelům Orlové a okolí kvalitní kulturní 

vyžití a přispívat tak k obohacení společenského života ve městě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vypracování Výroční zprávy 2024 se spolupodíleli: 

Bc. Barbora Heczková, ředitelka DKMO p.o. 

Monika Tomicová, vedoucí kulturního a propagačního oddělení DKMO p.o. 

Daniela Ševčíková, účetní a rozpočtář DKMO p.o. 

Ing. Pavel Sikora, vedoucí Kina O 

Jiří Sýkora, vedoucí provozu DKMO p.o. 

Marcela Říkalová, personalistka DKMO p.o. 

Zpracovala: Bc. Barbora Heczková, ředitelka DKMO p.o. 

Datum: 31.3.2025 

 
 



23 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


